平成 27 年 10 月 29 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

子会社の代表取締役の異動（社長交代）および
組織改定ならびに人事異動に関するお知らせ

当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大）は、2015

年 10 月 29 日の取締役会において、代表取締役の異動（社長交代）について、下記の通り

決議しました。

また、組織改定および人事異動を行いますので、あわせてお知らせします。

記

1. 代表取締役の異動（社長交代）

2015 年 11 月 1 日付

（新） （旧） （氏名）

代表取締役会長 CEO 兼
CHO（ｶｽﾀﾏｰ･ﾊﾋﾟﾈｽ・ｵﾌｨｻｰ）

代表取締役社長 CEO 松本 大（※1）

代表取締役社長 取締役副社長 勝屋 敏彦（※2）

※1 マネックスグループ株式会社 代表執行役社長 CEO を継続します。
※2 マネックスグループ株式会社 執行役員 CPO を継続します。

新任代表取締役社長の略歴
氏名 勝屋 敏彦

略歴 1989 年 4 月 株式会社三菱銀行（現 株式会社三菱東京 UFJ 銀行） 入社

 2006 年 4 月 マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社（現 当社）入社

 2008 年 4 月 同社（現 当社） 執行役員
 2010 年 10 月 株式会社マネックスＦＸ 代表取締役社長

（吸収合併により現 マネックス証券株式会社）
 2013 年 6 月 マネックス証券株式会社 取締役

 2015 年 6 月 同社 取締役副社長

学歴 1989 年 3 月 東京大学法学部 卒業

 1996 年 5 月 カルフォルニア大学バークレー校 経営大学院 修了（MBA）

2. 組織改定
営業企画部門の強化のため、営業本部内の「営業企画グループ」を部室格に格上げし、

「営業企画室」とする。

3. 人事異動
 2015 年 11 月 1 日付

（新） （旧） （氏名）

執行役員
ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ・ｲﾝﾃﾘｼﾞｪﾝｽ部長
チーフ・ストラテジスト
ﾏﾈｯｸｽ・ﾕﾆﾊﾞｰｼﾃｨ長

ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ・ｲﾝﾃﾘｼﾞｪﾝｽ部長
チーフ・ストラテジスト
ﾏﾈｯｸｽ・ﾕﾆﾊﾞｰｼﾃｨ長

広木 隆

執行役員 コーポレートサービス部長 三宅 和浩

執行役員 － 臼田 琢美

執行役員 － 三根 公博

コーポレートサービス部長 コーポレートサービス部  高崎 のぞみ （※3）

CEO 補佐 兼
営業企画室長

CEO 補佐投資銀行企画担当 松岡 純也

 ※3 マネックスグループ株式会社 執行役員を継続します。

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

経営管理部 IR 担当 町田 電話 03-4323-8698

	子会社の代表取締役の異動（社長交代）および
	組織改定ならびに人事異動に関するお知らせ